МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Заветненская СШ им.Крымских партизан»)

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 29223 Тел.: (36551) 9-58-73 E-mail: school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru ОГРН 1149102178719 ИНН/КПП 9108117530/910801001

ПРИКАЗ

от 26.08.2024 г. №181

О создании совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Заветненская СШ им.Крымских партизан»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 31.08.2021 г. № 1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым» и с целью совершенствования организации питания обучающихся в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать совет родительского контроля за организацией питания обучающихся.
- 2. Утвердить состав совета родительского контроля за организацией питания обучающихся (приложение №1).
- 3. Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией качественного питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (приложение 2).
- 4. Приказ и положение совета родительского контроля за организацией питания обучающихся разместить на сайте общеобразовательного учреждения.
 - 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.А. Коваленко

Утверждаю: Директор МБОУ «Заветненская СШ им.Крымских партизан» _______ Коваленко С.А. № 181 от 26.08.2024 г.

Состав совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан»

No	Члены совета:	ФИО
п/п		
1.	Председатель совета	Веремьева И.В.
	родительского контроля	
2.	Секретарь	Меметова Э.С.
3.	Заместитель председателя совета	Некрасова С.А.
	родительского контроля	

Утверждаю: Директор МБОУ «Заветненская СШ им.Крымских партизан» _______Коваленко С.А. № 181 от 26.08.2024 г.

План-график контрольных мероприятий за организацией качественного питания обучающихся в МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» на 2024-2025 учебный год

Дата	I смена
10-15 число месяца	11.00 - 11.30 - среднее звено
	(5 класс)
17-22 число месяца	8.30 - 9.00 -начальное звено
	(1,3,4 классы)
24 - 28 число месяца	11.45- 12.00 (8- 11 классы)